
Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Č.j.: VSPJ/03500/2013 

 

 

Směrnice ke státním závěrečným zkouškám 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 
V návaznosti na zákon č. 111/1998, o vysokých školách, v platném znění, a čl. 22, odst. 8 

Studijního a zkušebního řádu VŠPJ upravuje tato směrnice organizaci a průběh státní 

závěrečné zkoušky na Vysoké škole polytechnické Jihlava. 

 

Článek 2 

Termíny konání státních závěrečných zkoušek 

 

(1) Státní závěrečné zkoušky (dále jen SZZ) se konají pouze v období uvedeném 

v harmonogramu akademického roku (dále jen období SZZ). 

 

(2) Vedoucí oborové katedry rozhodne nejméně šest týdnů před začátkem období SZZ   

o pořádání SZZ. Toto rozhodnutí oznámí studentům prostřednictvím vzkazu ve studijním 

informačním systému (dále jen IS).  

 

(3) Povinnost oborové katedry je pořádat SZZ pro všechny katedrou garantované obory 

alespoň dvakrát během akademického roku – jednou v zimním a jednou v letním semestru. 

 

(4) Vedoucí oborové katedry zajistí vypsání konkrétních zkušebních dnů a termínů SZZ pro 

očekávaný počet studentů nejméně tři týdny před začátkem období SZZ. V případě potřeby 

může operativně změnit vypsanou kapacitu na termínech SZZ i později, nejpozději však   

sedm pracovních dnů před jeho konáním. 

 

(5) Vedoucí oborové katedry může studentům určit konkrétní termín SZZ (tj. den a čas konání 

SZZ). 

 

(6) Student se přihlašuje ke SZZ prostřednictvím IS.  

 

(7) Na termín SZZ se student může přihlásit nejpozději pět pracovních dnů před jeho 

konáním. Odhlásit se může sám nejpozději pět kalendářních dnů před jeho konáním. Ze 

závažných důvodů (zejména zdravotních, sociálních apod.) může vedoucí oborové katedry 

studenta z termínu SZZ odhlásit i později na základě jeho písemné žádosti s doloženými 

skutečnostmi. Žádost o odhlášení z termínu SZZ podává student na sekretariát příslušné 

oborové katedry, ten v případě odsouhlasení vedoucím katedry následně zajistí odhlášení v IS. 

 

 

 



Článek 3 

Podmínky pro vykonání státních závěrečných zkoušek 

 

(1) SZZ se skládají ze dvou částí: státní zkoušky ze studijního oboru a z obhajoby bakalářské 

práce. Jednotlivé části SZZ jsou klasifikovány samostatně. 

 

(2) Ke státní zkoušce ze studijního oboru se může student přihlásit, má-li splněny následující 

povinnosti: 

a) Obory Cestovní ruch a Finance a řízení: všechny povinné a povinně volitelné 

předměty (s výjimkou předmětu Praxe) dle doporučeného studijního plánu 

příslušného oboru, 

b) Obory Počítačové systémy, Aplikovaná informatika: získání minimálního počtu 

kreditů ve struktuře a podle požadavků doporučeného studijního plánu svého 

oboru, 

c) Obory Zdravotně sociální pracovník, Porodní asistentka, Všeobecná sestra: získání 

minimálního počtu kreditů ve struktuře a podle požadavků doporučeného 

studijního plánu svého oboru. 
 

(3) K obhajobě bakalářské práce se student může přihlásit, pokud získal minimální počet 

kreditů ve struktuře a podle požadavků doporučeného studijního plánu svého oboru. 

Podmínkou konání obhajoby bakalářské práce je její zpracování a řádné odevzdání. 

 

(4) Obě části SZZ musí student vykonat do dvou let od získání minimálního počtu kreditů ve 

struktuře a podle požadavků doporučeného studijního plánu svého oboru. 
 

 

Článek 4 

Jmenování komisí pro státní závěrečné zkoušky 

 

(1) Komise pro SZZ zajišťuje vedoucí oborové katedry nebo pracovník jím pověřený.  

 

(2) Nejpozději šest měsíců před začátkem období SZZ nahlásí vedoucí oborové katedry 

kanceláři rektora seznam navrhovaných členů komisí pro SZZ, kteří nemají titul docent nebo 

profesor, nebo nebyli již dříve schváleni Akademickou radou VŠPJ jako zkoušející u SZZ, a 

je tedy nutné je ke schválení Akademickou radou VŠPJ předložit. 

 

(3) Nejpozději dva týdny před začátkem období SZZ předá vedoucí oborové katedry nebo 

pracovník jím pověřený kanceláři rektora návrh složení komisí pro dané SZZ dle jednotlivých 

termínů. Pokud v uvedeném období SZZ katedra SZZ neorganizuje, oznámí tuto skutečnost 

kanceláři rektora. 

 

(4) Rektor jmenuje komise pro SZZ pro jednotlivé obory a termíny SZZ. Toto jmenování je 

zveřejněno formou rozhodnutí rektora, které musí byt vydáno nejpozději pět pracovních dnů 

před obdobím SZZ. 

 

(5) Komise pro SZZ po jmenování rektorem jsou zadány sekretářkami oborových kateder do 

IS školy.  

 

 

 



 

Článek 5 

Činnost komisí pro státní závěrečné zkoušky 

 

(1) Nejnižší počet členů komise pro SZZ je tři (tj. předseda a dva členové). V návaznosti na 

obor a počet předmětů SZZ je vhodné sestavovat komise s větším počtem členů.  

 

(2) Jednání komise pro SZZ řídí a za její činnost odpovídá předseda.  

 

(3) Komise pro SZZ je usnášeníschopná, jsou-li přítomny alespoň tři pětiny jejích členů. 

 

(4) V případě rovnosti hlasů při hlasování komise pro SZZ má rozhodující hlas předseda 

komise. 

 

Článek 6 

Průběh státní závěrečné zkoušky 

 

(1) Konají-li se obě části SZZ ve stejném zkušebním dni, státní zkouška ze studijního oboru 

zpravidla předchází obhajobě bakalářské práce.  

 

(2) Výsledek SZZ vyhlašuje předseda komise pro SZZ bezprostředně po ukončení celé SZZ 

nebo po ukončení její části. 

 

(3) Otázky nebo okruhy, které byly studentovi u SZZ položeny, průběh a klasifikace každé 

části SZZ jsou studentovi zapsány do protokolu o konání SZZ. V případě, že je student  

u státní zkoušky ze studijního oboru klasifikován „F“ (4), do protokolu zapíše předseda jako 

zdůvodnění podrobnější průběh zkoušení (včetně doplňujících otázek, zhodnocení odpovědí 

studenta apod.). 

 

(4) Protokol podepíší všichni členové komise pro SZZ. Za správnost a úplnost vyplněného 

protokolu odpovídá předseda komise pro SZZ. 

 

(5) V případě, že je student u obhajoby bakalářské práce klasifikován „F“ (4), tj. svoji práci 

neobhájí, rozhodne komise pro SZZ, zda je možné předložit stejnou nebo upravenou práci (se 

stejným tématem, ale doplněnou, přepracovanou, aktualizovanou apod.), nebo zda student 

musí zpracovat zcela novou práci na nové téma. Toto rozhodnutí je zapsáno do protokolu  

o konání SZZ, student má právo se s tímto rozhodnutím seznámit. 

 

(6) Státní zkouška ze studijního oboru se koná v jazyce, ve kterém je akreditován příslušný 

studijní obor. Bakalářská práce může být předložena v jazyce českém nebo slovenském, po 

schválení vedoucím oborové katedry i v jazyce jiném. Pokud student předkládá bakalářskou 

práci v jiném jazyce než českém, musí v ní být rozšířená anotace v českém jazyce. Obhajoba 

bakalářské práce se koná buď v jazyce českém, nebo v tom jazyce, ve kterém byla předložena 

bakalářská práce. 

 

 

 

 

 

 



Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato směrnice vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. Nahrazuje Směrnici ke státním 

závěrečným zkouškám vydanou pod č. j. KR/09/00128 – 09/03258 ze dne 10. června 2009. 

 

Tato směrnice je zveřejněna v IS školy. 

 

 

 

V Jihlavě 1. listopadu 2013    

 

 

 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

              prorektorka pro studium 


